*

Stephanus, Dei gratia Grecorum imperator amico nostro
predilecto domino Andree Dandulo, eadem gratia dignissimo
duci Venetiarum, Dalmatie atque Chroacie, nec non domino
quarte partis et dimidie tocius imperii Romanie, salutem pro-
speram et felicem, tanquam fratri preamantissimo.

Litteras vestras nobis missas gratuanter recepimus pro con-
firmatione concordie et pacti, ut prius fuit, inter commune vest-
rum et commune nostrum et hominum fidelium nostre majestatis
civitatis Catarensis, pro pactis, ut prius confirmata fuerunt ad
biennium, que iam in proximo finen habent. Modo iam fraternitas
vestra apud malestatem. nostram petivit et requisivit, quod
nostro mandato pactum et concordiam, ut nobis patet, inter
commune vestrum et commune nostrum Catari deberemus
prolongare ad octo annos, quod amore vestri et intuitu ami-
citie animo volenti facere volumus, quod imposterum semper
dignitas vestra cognoscat, nos esse vobis amicum specialem.
Unde transmittatis virum idoneum vestri communis cum lit-
teris vestris ad fideles nostros Catari, qui cum ipsis Cata-
rensibus confirmet pacta et concordia, ut antea fuerunt; quia
nos fidelibus nostris Catarensibus dictis seriose et districte
mandamus, et precipimus, quod facta pacta et concordia usque
ad octo annos proxime venturos confirment, ut prius fuit, inter
commune vestrum et commune ipsorum Catarensium, quia
semper volumus et intendimus adimplere voluntatem vestram
quantum magis possumus.

Rogamus etiam, ut dignemini precipere vestratibus ne
nostri Catarenses ab eis sine iure aliquod gravamen non
habeant.
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CCXCVI

Kotorski episkop Bartolomej se premjesta u Trogirsku crkvu. 118

Kliment episkop itd. PreCasnom bratu Bartolomeju, episkopu Trogira, Salje pozdrav itd.
Rimskog pape itd. Kad je nedavno Trogirska crkva, smréu blaZzenopocivSeg Lampredija, epis-
kopa Trogira, koji je svoje posljednje dane okoncao kod Apostolske stolice, ostala bez pastirske
brige, mi smo zbog te crkve, da ne bi dugo ostala upraznjena, ocinski brinuli o njoj; niko osim nas
ne moze da vodi brigu o njoj, zato §to smo mi mnogo prije obezbijedili posebno pravo na ruko-
poloZenje u svim katedralnim crkvama koje su upraZnjene i koje ¢e ubuduce biti upraznjene, i
odlucili od tada da je bezvrijedno i nevazece ako neko svjesno ili nesvjesno pokusa da ugrozi njen
autoritet. Nakon pomnog vijecanja koje smo odrzali sa naSom bra¢om, u vezi sa postavljenjem
toj crkvi korisne i probitacne osobe, nas izbor je pao upravo na tebe, kotorskog episkopa, zbog
izuzetnih zasluga kojima te je obdarila BoZja milost; zato Sto si do sada korisno upravljao Kotor-
skom crkvom, znace$ i moci ¢e§, uz Bozju pomo¢, da korisno i sreéno upravlja§ Trogirskom
crkvom, vodeci racuna kako o Trogirskoj crkvi tako i o njenoj pastvi. Oslobodili smo te obaveze
prema Kotorskoj crkvi koju si predvodio. Po savjetu brace i sa vlas¢u Apostolske stolice premje-
Stamo te u Trogirsku crkvu i postavljamo za njenog episkopa i pastira, potpuno ti povjeravajuci
brigu i upravu nad tom crkvom, kako u duhovnim tako i u svjetovnim stvarima; dajudi ti slobodu
da predes$ u Trogirsku crkvu, ¢vrsto se uzdamo da ¢e tvoja djela, vodena blagoscu onoga koji
daruje milost svemu, tvojom brigom i upravom mnogostruko napredovati. Zbog toga tvom brat-
stvu apostolskim pismom nalaZzemo da sa milo$¢u nasSeg blagoslova pristupi$ Trogirskoj crkvi, da
marljivo vodiS$ brigu i upravu da bi se Trogirska crkva radovala $to je povjerena briZznom upravi-
telju i korisnom administratoru, i da se dobar glas o tvojim pohvalnim djelima rasiri, te da ti osim
vjecne nagrade zasluzi§ nas$ blagoslov i milost Apostolske stolice. U Avinjonu, 30. januara, sedme
godine naseg pontifikata.

Na isti nacin pise kapitulu Trogirske crkve, kleru i narodu tog grada i trogirske dijeceze. 11

118 Theiner, 222-3.
119 Godina 1348-9.
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CCXCVIL

Bartholomaeus episcopus Catharensis ad Traguriensem ecclosiam transfortur, Reg. An. VII. Tom, 8. ep. 212,

Cremens reiscopus ete. Venerabili fratri Bartholomeo Iipiscopo Traguriensi, salutem etc. Romani
Pontificis etc. Nuper siquidem Traguriensi ecclesia per obitum bone memoric Lampredii Episcopi Tra-
guriensis, qui apud sedem apostolicam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, Nos ad pro-
visionem ipsius ecclesie, ne prolixe vacationis subiaceret incommodis, paternis et solicitis studiis inten-
dentes, cum nullus preter nos de provisione ipsius ecclesie se hac vice intromittere possit, pro eo quod nos
diu ante vacationem huiusmodi omnes provisiones omnium ecclesiarum Cathedralium tunc apud predictam
sedem vacantium, et vacaturarum imposterum apud eam ordinationi et dispositioni nostre specialiter reser-
vantes decrevimus ex tunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attemptari, post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem
et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus deligentem, demum ad te tunc Catherensem Epum,
consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam divina gratia insignivit, et quod tu, qui
regimini Catherensis ecclesie hactenus utiliter prefuisti, dictam Traguriensem ecclesiam scies et poteris,
auctore domino, utiliter regere ac feliciter gubernare, nostrum animum duximus dirigendum. Intenden-
tes itaque tam dicte Traguriensi ecclesie, quam eius gregi dominico salubriter providere, a vinculo, quo
tenebaris eidem Catherensi ecclesie, cui tu preeras, de dicto fratrum consilio et apostolice potestatis
plenitudine absolventes ad dictam Traguriensem ecclesiam te transferimus, teque illi in Episcopum pre-
ficimus et pastorem, curam et administrationem dicte Traguriensis ecclesie tibi tam in spiriritualibus
quam in temporalibus plenarie committendo, liberamque tibi dando licenciam ad eandem Traguriensem
ecclesiam transeundi, firma ducti fiducia, quod tuos actus et opera illius clemencia dirigente, a quo
Universorum carismatum dona proveniunt, prelibate Traguriensi ecclesie per tuam curiosam solerciam,
tuumque ministerium studiosum honoris et prosperitatis multiplicium votiva provenient incrementa. Quo-
circa fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus ad prefatam Traguriensem ecclesiam
cum gratia nostre benedictionis accedens, curam et administrationem predictas sic diligenter geras et
solicite prosequaris, ut ipsa Traguriensis ecclesia gubernatoti circumspecto et fructuoso administratori
gaudeat se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, tuque
preter retributionis eterne premium nostre benedictionis augmentum, ac ipsius sedis gratiam uberius
consequi merearis. Datum Avinione mi. Kalendas Februarii, Pontificatus nostri Anno Septimo.